



Szczecin, dnia 21 czerwca 2023 r.

Pan Patryk JASKULSKI
Radny Rady Miasta Szczecin
w miejscu

Nasz znak: WZKiOL-I.0003.20.2023.SA

W odpowiedzi na Pana interpelację nr 5045 w sprawie basenu (zbiornika) przeciwpożarowego znajdującego się przy ul. Wita Stwosza 6 informuję, że w dniu 6 czerwca 2023 roku w/w zbiornik był poddany wizji lokalnej przeprowadzonej przez przedstawiciela Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności UM Szczecin oraz przedstawiciela Przedsiębiorstwa PEUK zajmującego się utrzymaniem 24 zbiorników przeciwpożarowych na obszarze Gminy Miasto Szczecin w 2023 roku. W trakcie wizji lokalnej ustalono, że zbiornik wymaga wykoszenia trawy i usunięcia gałęzi wraz z nieczystościami wrzucanymi przez mieszkańców.

Wykoszenie trawy i porostów oraz wydobycie odpadów – wraz z wywiezieniem części z nich nastąpiło w dniu 7 czerwca 2023 roku. Pozostałą część odpadów i nieczystości, które w międzyczasie mieszkańcy wrzucili do zbiornika, wywieziono w dniu 9 czerwca 2023 roku. Tak, więc na dzień 12 czerwca 2023 roku, gdy została złożona interpelacja, rzeczywisty wygląd zbiornika nie odpowiadał opisowi zawartemu w interpelacji.

W uzupełnieniu informacji należy dodać, że zbiornik przeciwpożarowy położony przy ul. Wita Stwosza 6, z uwagi na jego stan techniczny (nieszczelność warstwy izolacyjnej spowodowanej przerostem korzeni drzew rosnących obok zbiornika), od 2021 roku jest wyłączony z eksploatacji i przeznaczony do rozbiórki (za wiedzą i zgodą Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Szczecinie). Koszt likwidacji (lub remontu) zbiornika przeciwpożarowego położonego przy ul. Wita Stwosza 6, oszacowano w 2020 roku na kwotę 500 tysięcy złotych. Sytuacja finansowa UM Szczecin spowodowała, że realizacja tego przedsięwzięcia została odłożona na czas przyszły.

W zakresie uwagi dotyczącej przykrego zapachu wydobywającego się z dna zbiornika przeciwpożarowego informuję, że gnijące części roślinności, które uwidoczniły się po wyschnięciu resztek wody, zostaną usunięte po przesunięciu środków finansowych z innych zadań. Z uwagi na ograniczanie kosztów funkcjonowania i szukanie oszczędności przez UM Szczecin, w 2023 roku nie zaplanowano środków finansowych na remont zbiorników przeciwpożarowych.

Odnosząc się do stanu utrzymania 24 zbiorników przeciwpożarowych informuję, że lustracja każdego ze zbiorników odbywa się co najmniej trzy razy w roku. I tak wszystkie zbiorniki przeciwpożarowe zostały sprawdzone pod kątem stanu ich utrzymania w okresie od 14 lutego do 23 lutego 2023 roku. Kolejny przegląd wszystkich zbiorników odbył się w okresie od 24 maja do 6 czerwca 2023 roku. Po każdym z przeglądów realizowane są prace wynikające z oględzin. Dodatkowo, po burzach lub intensywnych opadach wykonywana jest lustracja wybranych zbiorników przeciwpożarowych pod kątem uszkodzenia ogrodzeń, stwierdzenia połamanych drzew lub potrzeby wykonania niezbędnych prac naprawczych.

SEKRETARZ MIASTA

Ryszard Słoka